



कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ले. व. ह.), मेघालय, शिलांग - 793 001
OFFICE OF THE Pr. ACCOUNTANT GENERAL (A&E),
MEGHALAYA, SHILLONG-793001

फैक्स सं./ FaxNo.:0364-222310 ई-मेल/e-mail: agaemeghalaya@cag.gov.in

Estt-I/STC/2023-2024/2242

दिनांक/Dated: 06.02.2024

परिपत्र/CIRCULAR

अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर प्रधान महालेखाकार (लेखा और हकदारी) मेघालय, शिलांग के कार्यालय में सहायक लेखा अधिकारी के संवर्ग में काम करने हेतु इच्छुक सेवानिवृत्त वरिष्ठ लेखा अधिकारियों/ सहायक लेखा अधिकारियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। सहायक लेखा अधिकारी के संवर्ग में अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर नियुक्त करने के लिए 02 (दो) रिक्तियां उपलब्ध हैं।

Applications are invited from retired Sr. Accounts Officers/Asstt. Accounts Officers to be engaged on short-term contract basis to the cadre of Assistant Accounts Officer in the Office of the Pr. Accountant General (A&E), Meghalaya, Shillong. The vacancies available for being engaged on short-term contract basis to the cadre of Assistant Accounts officer is 02 (two).

चयनित व्यक्ति को प्रारम्भ में एक वर्ष तक की अवधि के लिए अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर नियुक्त किया जाएगा। ऐसी शर्तों की अधिकतम संख्या 05 (पांच) तक सीमित है। अनुबंध की निरंतरता/ विस्तार संविदा सेवा पर लिए गए अधिकारी के कार्य निष्पादन पर निर्भर है। यदि कार्यालय में सेवा की आवश्यकता समाप्त हो जाती है या सलाहकार की आयु 65 वर्ष प्राप्त होने पर, जो भी पहले हो, तो अनुबंध समाप्त किया जा सकता है।

Selected person will be engaged on short term contract basis initially for a period up to one year. The maximum number of such terms is restricted to 05 (five). Continuation/extension of contract is subject to performance of the hired officer. The contract is liable to be terminated if the requirement of service in the Office ceases to exist or when the consultant attains an age of 65 years, whichever is earlier.

पात्रता मापदंड:-

Eligibility criteria:-

भारतीय लेखापरीक्षा और लेखा विभाग में सेवानिवृत्त वरिष्ठ लेखा अधिकारी/ लेखा अधिकारी/ सहायक लेखा अधिकारी के पद पर सेवा में रखने के लिए पात्र हैं।

Retired Sr. Accounts Officer/Accounts Officer/Asstt. Accounts Officer in IA&AD are eligible to be hired to the post of Asstt. Accounts Officer.

निम्नलिखित नियम और शर्तें संविदात्मक अधिकारियों पर लागू होती हैं।

The following terms and conditions are applicable to the contractual officers.

1. 01.02.2024 को आयु 65 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

Age should not be beyond 65 years as on 01.02.2024.

2. एक निश्चित मासिक पारिश्रमिक स्वीकार्य होगा, सेवानिवृत्ति के समय आहरित वेतन से मूल पेंशन की कटौती करके निकाला जाएगा। इस प्रकार निर्धारित पारिश्रमिक की राशि अनुबंध की अवधि के लिए अपरिवर्तित रहेगी। अनुबंध अवधि के दौरान कोई वार्षिक वृद्धि/ प्रतिशत वृद्धि, महंगाई भत्ता और मकान किराया भत्ता की अनुमति नहीं है। इसके अतिरिक्त, निवास और कार्य स्थल के बीच आवागमन के उद्देश्य से परिवहन भत्ते के रूप में एक उपयुक्त और निर्धारित राशि को सेवानिवृत्ति के समय नियुक्त व्यक्ति पर लागू दर से अधिक की अनुमति नहीं दी जाएगी।

A fixed monthly remuneration shall be admissible, arrived at by deducting the basic pension from the pay drawn at the time of retirement. The amount of remuneration so fixed shall remain unchanged for the term of contract. No annual increment/percentage increase, Dearness Allowance and House Rent Allowance is allowed for the contract period. Further, an appropriate and fixed amount as Transport Allowance for the purpose of commuting between the residence and the place of work shall be allowed not exceeding the rate applicable to the appointee at the time of retirement.

3. अल्पकालिक अनुबंध के आधार पर संविदा सेवा पर लिए गए सेवानिवृत्त अधिकारी/ कर्मचारी को सेवा के प्रत्येक पूर्ण महीने के लिए 1.5 दिनों की दर से अनुपस्थिति की सशुल्क छुट्टी की अनुमति है। एक कैलेंडर वर्ष से अधिक की छुट्टी संचय करने की अनुमति नहीं है। तथापि कर्फ्यू, बंध, हड़ताल, लॉकडाउन के दौरान अनुपस्थिति को सेवारत अधिकारियों/ कर्मचारियों के सदृश व्यवहृत किया जाएगा।

Paid leave of absence is allowed at the rate of 1.5 days for each completed months of service to the retired officer/official hired on short term contract basis. Accumulation of leave beyond a calendar year is not allowed. However, absence